
 

1 

DIRECTUM-25360-566358  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 30.12.2016 №  3503/15-01/2016 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Развитие транспортной системы в городе Чехове"    

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 4.4. раздела 4 Порядка разработки формирования и 

реализации муниципальных программ Чеховского муниципального района и 

города Чехова Чеховского муниципального района Московской области, 

утвержденного постановлением Администрации Чеховского муниципального 

района от 03.02.2016 № 0153/08-01/2016, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Развитие транспортной системы в городе 

Чехове», утвержденную постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района от 14.10.2014 № 1817/15-1 (с изменениями от 

06.02.2015 № 0022/15-01/2015, от 12.05.2015 № 0379/15-01/2015, от 

01.10.2015 № 1191/15-01/2015, от 30.11.2015 № 1636/15-01/2015, от 

28.12.2015 № 1934/15-01/2015, от 12.02.2016 № 0310/15-01/2016, от 

14.03.2016 № 0534/15-01/2016, от 11.04.2016 № 0827/15-01/2016, от 

09.08.2016 №2076/15-01/2016, от 01.11.2016 № 2839/15-01/2016). 

2. Организационному отделу Администрации Чеховского 

муниципального района (Щукина О.А.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте Администрации Чеховского муниципального района. 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-566358  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального 

района Миронова А.М. 

 

 

Руководитель Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

М.В. Кононова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-566358  
 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 30.12.2016 №  3503/15-01/2016 

 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ  

«РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОЙ СИСТЕМЫ В ГОРОДЕ ЧЕХОВЕ», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 14.10.2014 № 1817/15-1(с изменениями от 06.02.2015 № 0022/15-01/2015, от 12.05.2015            

№ 0379/15-01/2015, от 01.10.2015 № 1191/15-01/2015, от 30.11.2015 № 1636/15-01/2015, от 28.12.2015 № 1934/15-01/2015, от 12.02.2016 № 0310/15-

01/2016, от 14.03.2016 № 0534/15-01/2016, от 11.04.2016 № 0827/15-01/2016, от 09.08.2016 № 2076/15-01/2016, от 01.11.2016 № 2839/15-01/2016) 

 

1. В разделе 1 Программы: 
1.1. в паспорте Программы строку «Источники финансирования» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования 

 

 
 

 

 

 
 

Общий объём средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной программы  
(тыс. руб.) 

Источники финансирования Всего 2015 2016 2017 2018 2019 

Средства бюджета города Чехова 342154,1 61492,4 80956,9 75032,4 60984,3 63688,1 

Средства бюджета Московской области          39725,8 9902,8 29823,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники                                              52222,9 7 222,9 0,0 0,00 45 000,0 0,0 

ВСЕГО: 434102,8 78618,1 110779,9 75032,4 105984,3 63688,1 

». 

2. В разделе 3 Программы: 
2.1. в строке 1 цифры «12875,8» заменить цифрами «14352,5»; 

2.2. в строке 4 цифры «321084,6» заменить цифрами «321191,0», цифры «39117,2» заменить цифрами «39725,8»; 
2.3. в строке 6 цифры «572,1» заменить цифрами «381,4»; 



 

4 

DIRECTUM-25360-566358  
 

2.5. в строке 7 цифры «5148,8» заменить цифрами «6229,2». 

3. Раздел 4 Программы исключить. 
4. Раздел 5 Программы считать разделом 4 Программы; 

4.1. подраздел 5.1. считать подразделом 4.1.; 
4.2. в подразделе 4.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:  

« 
Источники финансирования 

Подпрограммы  

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Общий объем средств, направляемых на реализацию 

Подпрограммы (тыс. рублей) 

2015 2016 2017 2018 2019 Итого 

Администрация 

Чеховского 

муниципального района 

Всего: 

в том числе: 
2924,9 2360,4 3732,4 2602,3 2732,5 14352,5 

Средства бюджета города Чехова 2924,9 2360,4 3732,4 2602,3 2732,5 14352,5 

Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

4.3. подраздел 5.2. считать подразделом 4.2.; 

4.4. в подразделе 4.2 в строке 1 цифры «12875,8» заменить цифрами «14352,5»; 
4.5. подраздел 5.3. считать подразделом 4.3.; 

4.6. в подразделе 4.3. цифры «12875,8» заменить цифрами «14352,5» и цифры «2255,7» заменить цифрами «3732,4»; 
4.7. подраздел 5.4. считать подразделом 4.4.; 

4.8. в подразделе 4.4.: 

4.8.1. в строке 1 цифры «12875,8» заменить цифрами «14352,5» и цифры «2255,7» заменить цифрами «3732,4»; 
4.8.2. в строке 1.1. цифры «12875,8» заменить цифрами «14352,5» и цифры «2255,7» заменить цифрами «3732,4». 

5. Раздел 6 Программы считать разделом 5 Программы; 
5.1. подраздел 6.1. считать подразделом 5.1.; 

5.2. в подразделе 5.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:  

« 
Источники 

финансирования 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы 

(тыс. рублей) 



 

5 

DIRECTUM-25360-566358  
 

Подпрограммы  2015 2016 2017 2018 2019 Итого 

Администрация Чеховского 

муниципального района,  

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

Администрации Чеховского 

муниципального района 

Всего: 

в том числе: 
67940,3 107620,3 68400,0 57191,3 59764,9 360916,8 

Средства бюджета города Чехова 58037,5 77797,3 68400,0 57191,3 59764,9 321191,0 

Средства бюджета Московской области 9902,8 29823,0 0,0 0,0  0,0 39725,8 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 
5.3. подраздел 6.2. считать подразделом 5.2.; 

5.4. в подразделе 5.2. в строке 2 цифры «321084,6» заменить цифрами «321191,0», цифры «39117,2» заменить цифрами «39725,8»; 

5.5. подраздел 6.3. считать подразделом 5.3.;  
5.6. в подразделе 5.3.:  

5.6.1. в строке 3 цифры «154037,4» заменить цифрами «152961,4» и цифры «40450» заменить цифрами «39374,0»; 
5.6.2. в строке 5 цифры «14491,4» заменить цифрами «15100,0»; 

5.6.3. в строке 6 цифры «5708,7» заменить цифрами «6891,1» цифры «3125,0» заменить цифрами «4307,4»; 
5.7. подраздел 6.4. считать подразделом 5.4.; 

5.8. подразделе 5.4.: 

5.8.1.строки 2. и 2.1.  изложить в следующей редакции:                                   
« 

2. Задача 2 
Обеспечение 

устойчивого 

функционирован

ия сети 
автомобильных 

дорог 

 
 

Итого 

2015-
2019 

 

30221,2 360916,8 67940,3 107620,3 68400,0 57191,3 59764,9 МБУ «Чеховское 
благоустройство», 

Управление 

жилищно – 

коммунального 
хозяйства 

Администрации 

Чеховского 
муниципального 

района 

Приведение 
асфальто-

бетонного 

покрытия к 

нормативным 
требованиям 

Средства бюджета 

города Чехова 
30221,2 321191,0 58037,5 77797,3 68400,0 57191,3 59764,9 

Средства бюджета 

Московской 
области 

0,0 39725,8 9902,8 29823,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1

.  

Мероприятие 1 

Капитальный 

ремонт и ремонт 

Проведение 

аукционов в 

I-II квартале 

Итого 
2015-

2019 

5036,4 177587,2 36666,3 54097,0 39400,0 23190,2 24233,7 МБУ «Чеховское 

благоустройство», 

Управление 

Приведение 

асфальто-

бетонного 
Средства бюджета 

города Чехова 
5036,4 152961,4 26763,5 39374,0 39400,0 23190,2 24233,7 



 

6 

DIRECTUM-25360-566358  
 

автомобильных 

дорог местного 
значения, а 

также дворовых 

территорий 

многоквартирны
х домов и 

проездов к 

дворовым 
территориям 

многоквартирны

х домов, не 
входящих в 

состав 

придомовых 

территорий, в 
границах города 

Чехова 

текущего 

года. 
Окончание 

сроков 

ремонтных 

работ – 31.10. 

Средства бюджета 

Московской 
области 

0,0 24625,8 9902,8 14723,0 0,0 0,0 0,0 

жилищно – 

коммунального 
хозяйства 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 
района  

покрытия к 

нормативным 
требованиям 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 
5.8.2. строки 2.3. и 2.4. изложить в следующей редакции: 

« 
2.3. Мероприятие 3 

Приобретение 

дорожной техники 

 Итого 

2015-2019 

11366,3 20566,5 0,0 20566,5 0,0 0,0 0,0 Управление 

жилищно – 

коммунального 

хозяйства 
Администрации 

Чеховского 

муниципального 
района 

 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

3409,9 5466,5 0,0 5466,5 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

7956,4 15100,0 0,0 15100,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетны

е источники 
0,0 0,0 0, 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.4. Мероприятие 4 
Расходы на уплату 

 
Итого 2015-2019 0,0 

6891,1 2583,7 4307,4 
0,0 0,0 0,0 

МБУ «Чеховское 
благоустройство»  

 



 

7 

DIRECTUM-25360-566358  
 

налога на 

автомобильные 
дороги общего 

пользования  

Средства 

бюджета 

города Чехова 

0,0 
6891,1 2583,7 4307,4 

0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

6. Раздел 7 Программы считать разделом 6 Программы; 
6.1. подраздел 7.1. считать подразделом 6.1.; 

6.2. подраздел 7.2. считать подразделом 6.2.; 
6.3. подраздел 7.3. считать подразделом 6.3.; 

6.4. подраздел 7.4. считать подразделом 6.4. 

7. Раздел 8 Программы считать разделом 7 Программы; 
7.1. подраздел 8.1. считать подразделом 7.1.; 

7.2. в подразделе 7.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
« 

Источники 

финансирования 
Подпрограммы  

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы (тыс. рублей) 

2015 2016 2017 2018 2019 Итого 

Управление жилищно – 

коммунального хозяйства 

Администрации Чеховского 
муниципального района 

Всего: 

в том числе: 

530,0 799,2 2900,0 1190,7 1190,7 6610,6 

Средства бюджета города Чехова 530,0 799,2 2900,0 1190,7 1190,7 6610,6 

Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные  источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 
7.2. подраздел 8.2. считать подразделом 7.2.; 

7.3. в подразделе 7.2.: 



 

8 

DIRECTUM-25360-566358  
 

7.3.1. в строке 1 цифры «572,1» заменить цифрами «381,4»; 

7.3.2. в строке 2 цифры «5148,8» заменить цифрами «6229,2»; 
7.4. подраздел 8.3. считать подразделом 7.3.; 

7.5. подраздел 7.3. изложить в следующей редакции: 

«                                                                                         7.3. Обоснование финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации мероприятий подпрограммы «Безопасность дорожного движения» 

Наименование 

мероприятия 
Подпрограммы  

Источник 

финансирования  

Расчет необходимых финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия  

Общий объем финансовых ресурсов 
необходимых для реализации 

мероприятия, в том числе по годам 

(тыс. руб.) 

Эксплуатационные расходы, 

возникающие в результате 
реализации мероприятия  

1. Создание банка 

дорожных знаков 

(неснижаемого запаса -7% 

от установленных) и замена 
дорожных знаков  

пришедших в негодность 

(3% в год от 
установленных) 

Бюджет города 

Чехова 

Средняя стоимость дорожного знака – 2550 руб. 

Число установленных знаков – 1422 ед. 

Расходы на создание банка дорожных знаков  

0,07×1422×2550=255 000 руб. 
Средняя стоимость работ установки дорожного 

знака(бурение отверстия под стойку знака, установка 

стойки ø76 длиной 3 м, монтаж знака на стойку с 
креплением его 2-мя хомутами, бетонирование стойки) 

с учётом стоимости стойки, хомутов и материалов – 

4470,00 руб. 
Расходы на замену дорожных знаков  пришедших в 

негодность составят 

0,03×1422×4470=190690,20 руб. 

Общий объем средств, направляемых 

на реализацию мероприятий  - 381,4 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 
2016 год – 0,0  

2017 год – 0,0  

2018 год - 190,7  
2019 год - 190,7  

 

2. Софинансирование 
научно-исследовательских 

работ по разработке 

комплексной схемы 
организации дорожного 

движения (КСОДД) 

 

Бюджет города 
Чехова 

Коммерческое предложение ООО «Строй Инвест 
Проект» 

Общий объем средств, направляемых 
на реализацию мероприятий  - 530,0 

В том числе по годам: 

2015 год - 530,0  
2016 год - 0,0  

2017 год - 0,0 

2018 год - 0,0  
2019 год - 0,0 

 

3. Устройство 

светоотражающих 

элементов на пешеходных 
переходах г.Чехова 

Бюджет города 

Чехова 

 Общий объем средств, направляемых 

на реализацию мероприятий  - 399,0  

В том числе по годам: 
2015 год – 0,0   

2016 год – 199,0  

2017 год – 200,0  

 



 

9 

DIRECTUM-25360-566358  
 

2018 год - 0,0 

2019 год - 0,0  

4. Разработка локальных 

дорожных схем г.Чехова 

Бюджет города 

Чехова 

 Общий объем средств, направляемых 

на реализацию мероприятий  - 690,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0   
2016 год – 490,0 

2017 год - 200,0 

2018 год - 0,0 
2019 год - 0,0 

 

5. Обеспечение 

светоотражающими 
элементами детей, 

проживающих в 

малообеспеченных семьях, 

детей-инвалидов и детей-
сирот 

Бюджет города 

Чехова 

 Общий объем средств, направляемых 

на реализацию мероприятий  - 695,2 
В том числе по годам: 

2015 год – 0,0   

2016 год – 95,2 

2017 год - 200,0 
2018 год - 200,0 

2019 год - 200,0 

 

6. Устройство освещения 
на малоосвещенных 

участках автомобильных 

дорог  
г. Чехова 

Бюджет города 
Чехова 

 Общий объем средств, направляемых 
на реализацию мероприятий  - 2400,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0   
2016 год – 0,0 

2017 год – 800,0 

2018 год - 800,0 

2019 год - 800,0 

 

7. Оборудование 

пешеходных переходов 

вблизи детских 
образовательных 

учреждений системой 

импульсной индикации 
типа Т.7 

Бюджет города 

Чехова 

 Общий объем средств, направляемых 

на реализацию мероприятий  - 1500,0 

В том числе по годам: 
2015 год – 0,0   

2016 год – 0,0 

2017 год – 1500,0 
2018 год - 0,0 

2019 год - 0,0 

 

8. Абонентное 

обслуживание по 
транспортировке 

неисправных или 

аварийных грузовиков и 

Бюджет города 

Чехова 

 Общий объем средств, направляемых 

на реализацию мероприятий  - 15,0 
В том числе по годам: 

2015 год – 0,0   

2016 год – 15,0 

 



 

10 

DIRECTUM-25360-566358  
 

спецтехники 2017 год – 0,0 

2018 год - 0,0 
2019 год - 0,0 

»; 

7.6. подраздел 8.4. считать подразделом 7.4.; 
7.7. подраздел 7.4. изложить в следующей редакции: 

«                                                             7.4. Перечень мероприятий подпрограммы «Безопасность дорожного движения» 

N 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 
Подпрограммы 

Перечень 
стандартных 

процедур, 

обеспечивающ
их выполнение 

мероприятия с 

указанием 
предельных 

сроков их 

исполнения 

Источники 

финансирования 

Срок 

исполнен

ия 
мероприя

тия 

Объём 

финансиро
вания 

мероприяти

я в 
текущем 

финансово

м году 

(тыс. руб.)* 

Всего, 

(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответственный 
за выполнение 

мероприятия 

Подпрограммы 

Результат

ы 

выполнен
ия 

мероприя

тий 
Подпрогр

аммы 

2015 2016 2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Задача 1 

Обеспечение 

безопасности 
дорожного движения, 

снижение смертности 

от дорожно-
транспортных 

происшествий 

 Итого 

2015-

2019 

0,0 381,4 0,0 0,0 0,0 190,7 190,7 Управление 

жилищно – 

коммунального 
хозяйства 

Администраци

и Чеховского 
муниципальног

о района 

 

Средства бюджета 

города Чехова 
0,0 381,4 0,0 0,0 0,0 190,7 190,7 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства  бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Мероприятие 1 

Создание банка 

Проведение 

аукциона в I-

Итого 2015-

2019 

0,0 381,4 0,0 0,0 0,0 190,7 190,7 МБУ  

«Чеховское 

Повышен

ие Средства бюджета 0,0 381,4 0,0 0,0 0,0 190,7 190,7 



 

11 

DIRECTUM-25360-566358  
 

дорожных знаков 

(неснижаемого запаса 
-7% от 

установленных) и 

замена дорожных 

знаков  пришедших в 
негодность (3% в год 

от установленных) 

IIквартале года 

предоставлени
я услуги 

города Чехова благоустройств

о» 

безопасно

сти 
дорожног

о 

движения 

Средства  бюджета 
Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Задача 2 

Совершенствование 

организации движения 
транспортных средств 

и пешеходов и 

мероприятия, 
направленные на 

повышение 

безопасности 
дорожного движения. 

 Итого 

2015-

2019 

0,0 6229,2 530,0 799,2 2900,0 1000,0 1000,0   

Средства бюджета 

города Чехова 
0,0 6229,2 530,0 799,2 2900,0 1000,0 1000,0 

Средства  бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. Мероприятие 1 

Софинансирование 

научно-
исследовательских 

работ по разработке 

комплексной схемы 

организации 
дорожного движения 

(КСОДД 

Межбюджетны

й трансфер из 

бюджета 
города Чехова 

в бюджет 

Чеховского 

муниципальног
о района 

Итого 

2015 

0,0 530,0 530,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

жилищно – 

коммунального 
хозяйства 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног
о района 

Повышен

ие 

безопасно
сти 

дорожног

о 

движения 

Средства бюджета 

города Чехова 
0,0 530,0 530,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства  бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2. Мероприятие 2 

Устройство 

светоотражающих 

 Итого 
2016-

2017 

0,0 399,0 0,0 199,0 200,0 0,0 0,0 Управление 

жилищно – 

коммунального 

Повышен

ие 

безопасно
Средства бюджета 

города Чехова 
0,0 399,0 0,0 199,0 200,0 0,0 0,0 



 

12 

DIRECTUM-25360-566358  
 

элементов на 

пешеходных 
переходах г.Чехова 

Средства  бюджета 

Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

хозяйства 

Администраци
и Чеховского 

муниципальног

о района 

сти 

дорожног
о 

движения Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3. Мероприятие 3 
Разработка локальных 

дорожных схем 

г.Чехова 

 Итого 

2016-

2017 

0,0 690,0 0,0 490,0 200,0 0,0 0,0 Управление 
жилищно – 

коммунального 

хозяйства 
Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района 

Повышен
ие 

безопасно

сти 
дорожног

о 

движения 

Средства бюджета 
города Чехова 

0,0 690,0 0,0 490,0 200,0 0,0 0,0 

Средства  бюджета 

Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.4 Обеспечение 
светоотражающими 

элементами детей, 

проживающих в 
малообеспеченных 

семьях, детей-

инвалидов и детей-
сирот 

 Итого 2016-
2017 

0,0 695,2 0,0 95,2 200,0 200,0 200,0 Управление 
жилищно – 

коммунального 

хозяйства 
Администраци

и Чеховского 

муниципальног
о района 

Повышен
ие 

безопасно

сти 
дорожног

о 

движения 

Средства бюджета 

города Чехова 
0,0 695,2 0,0 95,2 200,0 200,0 200,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.5 Устройство 

освещения на 
малоосвещенных 

участках 

автомобильных дорог 

г.Чехова 

 Итого 2017 0,0 2400,0 0,0 0,0 800,0 800,0 800,0 Управление 

жилищно – 
коммунального 

хозяйства 

Администраци

и Чеховского 
муниципальног

о района 

Повышен

ие 
безопасно

сти 

дорожног

о 
движения 

Средства бюджета 
города Чехова 

0,0 2400,0 0,0 0,0 800,0 800,0 800,0 

Средства бюджета 

Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

13 

DIRECTUM-25360-566358  
 

бюджета 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.6. Оборудование 

пешеходных 
переходов вблизи 

детских 

образовательных 
учреждений системой 

импульсной 

индикации типа Т7 

 Итого 2017 0,0 1500,0 0,0 0,0 1500,0 0,0 0,0 Управление 

жилищно – 
коммунального 

хозяйства 

Администраци
и Чеховского 

муниципальног

о района 

Повышен

ие 
безопасно

сти 

дорожног
о 

движения 

Средства бюджета 

города Чехова 
0,0 1500,0 0,0 0,0 1500,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.7. Абонентное 

обслуживание по 

транспортировке 

неисправных или 
аварийных грузовиков 

и спецтехники 

 Итого 2016-

2019 
0,0 15,0 0,0 15,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

жилищно – 

коммунального 

хозяйства 
Администраци

и Чеховского 

муниципальног
о района 

Повышен

ие 

безопасно

сти 
дорожног

о 

движения 

Средства бюджета 

города Чехова 
0,0 15,0 0,0 15,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

* - объём финансирования аналогичных мероприятий в году, предшествующем году начала реализации муниципальной программы, в том числе в рамках реализации 

государственных программ Московской области. 

». 

 

 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ



